
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020020400131

131

Nº 24, terça-feira, 4 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Objeto: Contratação de empresa de engenharia civil para conclusão de uma escola Urbana
Projeto FNDE "Espaço Educativo II" com 06 (seis) salas de aula, no Distrito de Pilar, de
Jaguarari - BA, conforme Termo de Compromisso - PAR16899/2012/FNDE/MEC. Data da
sessão: 19 de fevereiro de 2020 às 10h00min. Obtenção do edital exclusivamente pelo sítio
http://jaguarari.ba.gov.br

GETRO DE OLIVEIRA AMARAL
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2020

Menor valor por lote. Objeto: aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis. Dia
18/02/2020 às 9:30h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2020

Menor valor por lote. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, água
mineral, descartáveis e material de limpeza. Dia 19/02/2020 às 9:30h. Edital:
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes.
Informações: na CPL, tel. 7436681306 ou e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado, 3 de fevereiro de 2020.
ELTON GOMES CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2020

PA nº 024/2020. Credenciamento aberto de empresa especializada na Prestação de
serviços especializados em Cirurgia Ortopédica, de baixa e média complexidade para
atendimento aos usuários do SUS, na forma de credenciamento, sendo que os preços
praticados têm por base nas normas e valores a Tabela do Sistema de Informações
Hospitalares - SIH - SUS. ABERTURA: 27/02/2020 às 08:30hs. EDITAIS-Fone:3612-3666 das
08 às 14h. editais@juazeiro.ba.gov.br.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2020

PA nº 025/2020.Credenciamento aberto de empresa especializada na Prestação de serviços
oftalmológicos (Tabela SIGTAP/SUS). ABERTURA: 28/02/2020 ás 08:30hs. EDITAIS - Fone:
3612-3666 das 08 às 14h.editais@juazeiro.ba.gov.br.

MARTINHO EXPEDITO SOARES DE SOUZA
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019
Republicação

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Dia 14/02/20 às 8h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019
Republicação

Objeto: aquisição de material de limpeza e higiene diversos. Dia 14/02/20 às 9h.
Edital/Informações: na CPL, de 8 às 12h, 7332992114.

Lajedão, 3 de fevereiro de 2020.
HELIVELTON RAMOS B. MUNIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 71/2019

A Pregoeira do município de Lapão comunica a anulação dos Atos de
Adjudicação e Homologação referente ao item 30 do PP SRP Nº 071/2019 conforme
publicação datada de 26/12/2019 no Diário Eletrônico Municipal, da empresa ALDITEC
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 04.612.101/0001-74, com uma proposta no valor de
R$ 2.950,00 ( dois mil novecentos e cinquenta reais). FICA ANULADA pelos motivos
sugeridos em Parecer Jurídico constante dos autos.

CLECIONE OLIVEIRA PORTO SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2020

Licitação Com os Lotes 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12 e 13 Exclusivo Para Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte .

A COPEL, torna público a licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS - Nº 004/2020. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de
Empresa para Aquisição de Gêneros Alimentícios, Conforme Termo de Referência e Planilha no
Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania. Valor
Estimado LOTE I: R$ 236.768,42 (duzentos e trinta e seis mil, setecentos e sessenta e oito reais
e quarenta e dois centavos), Valor Estimado LOTE II: R$ 111.183,00 (cento e onze mil e cento
e oitenta e três reais), Valor Estimado LOTE III: R$ 53.327,29 (cinquenta e três mil, trezentos e
vinte e sete reais e vinte e nove centavos), Valor Estimado LOTE IV: R$ 75.496,00 (setenta e
cinco mil e quatrocentos e noventa e seis reais), Valor Estimado LOTE V: R$ 34.749,00 (trinta e
quatro mil e setecentos e quarenta e nove reais), Valor Estimado LOTE VI: R$ 53.482,86
(cinquenta e três mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e oitenta e seis centavos), Valor
Estimado LOTE VII: R$ 3.424,80 (três mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e oitenta
centavos), Valor Estimado LOTE VIII: R$ 4.480,87 (quatro mil, quatrocentos e oitenta reais e
oitenta e sete centavos), Valor Estimado LOTE IX: R$ 3.494,50 (três mil, quatrocentos e noventa
e quatro reais e cinquenta centavos), Valor Estimado LOTE X: R$ 7.850,00 (sete mil, oitocentos
e cinquenta reais), Valor Estimado LOTE XI: R$ 63.558,00 (sessenta e três mil, quinhentos e
cinquenta e oito reais), Valor Estimado LOTE XII: R$ 40.623,86 (quarenta mil, seiscentos e vinte
e três reais e oitenta e seis centavos) e Valor Estimado LOTE XIII: R$ 12.216,18 (doze mil,
duzentos e dezesseis mil e dezoito centavos) . Período de Vigência: 12 (doze) meses. Sessão de
Abertura: 18/02/2020 às 08h00min. Local: Comissão Permanente de Licitação (Praça
Martiniano Maia, Nº 25, 1º Andar, Sala 02, Centro). Edital disponível no endereço eletrônico
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br Informações: (71) 3288-8790.

Lauro de Freitas, 3 de fevereiro de 2020.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICA Nº 4/2020/SMS

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde torna público o PE nº
004/2020/SMS. Objeto: Registro de Preço para aquisição de medicamentos do componente
especializado e medicamentos não padronizados no elenco da Relação Municipal de
Medicamentos Essenciais (REMUME) de Lauro de Freitas - BA. Abertura de Proposta:
17/02/2020, às 09:00 horas, Disputa: 18/02/2020, às 09:00 (Horário de Brasília). O Edital
encontra-se disponível no endereço eletrônico http://www.licitações-e.ba.gov.br. Tel.: (71)
3369-9911.

EUZEILDA GOMES OLIVEIRA SALLES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 225/2019. Concorrência Pública 003/2019.
Contratante: Prefeitura Municipal de Livramento de Nossa Senhora - Bahia. CO N T R AT A DA :
CONSTRUTORA JOAMAR LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob n° 09.122.206/0001-69, com sede
na Av. Lindemberg Cardoso, Nº 291, Taquari, Livramento de Nossa Senhora - Bahia, CEP:
46.140-000. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência
do contrato para contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de
obra de engenharia na construção de unidade escolar no Bairro Barriguda, neste munícipio,
assinado em 04 de junho de 2019. PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato 225/2019 terá vigência
até 04 de junho de 2020, nos termos deste Aditivo em conformidade com o Artigo 57 § 1º
incisos I a VI da Lei Federal no 8.666/93. DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 03 de
fevereiro de 2020. SIGNATÁRIOS: José Ricardo Assunção Ribeiro, Prefeito - pela contratante
e- pela contratada CONSTRUTORA JOAMAR LTDA - EPP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Tipo: Credenciamento. Abertura: 19/02/2020, às 09h:00, hora local. Objeto: aquisição de
gêneros alimentícios produzidos por agricultores e empreendedores de base familiar rural
organizados em grupo formal/informal e fornecedores individuais, em atendimento ao
programa nacional de alimentação escolar - PNAE. O Credenciamento será realizado em
sessão púbica na Praça Naomar Alcântara, 41, Bairro Centro, Maetinga - BA. Informações:
(77)3472-2137/2226, Edimar Queiroz Leal, Presidente da CPL, email:
prefeitura@maetinga.ba.gov.br e/ou pelo site www.maetinga.ba.gov.br

EDIMAR QUEIROZ LEAL
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço por Lote. Abertura: 17/02/2020, às 09h:00, hora
Brasília. Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar dos alunos da rede de
ensino básico do Município de Maetinga - Bahia. Local da disputa e Edital: no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: (77)3472-2137/2226, e-mail:
prefeitura@maetinga.ba.gov.br e/ou pelo site www.maetinga.ba.gov.br.

EDIMAR QUEIROZ LEAL
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2019

Tipo: Tipo: Registro de Preços/ Menor preço Global, Modo de Disputa: Aberto. Abertura:
03/03/2020, às 09h:00, hora Brasília. Objeto Contratação de Empresa de Infraestrutura
Para Pavimentação Em Paralelepípedo Nas Ruas do Bairro Mateiro, No Município de
Maetinga. Local da disputa e Edital: no site www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações: (77)3472-2137/2226, e-mail: prefeitura@maetinga.ba.gov.br e/ou pelo site
www.maetinga.ba.gov.br.

EDIMAR QUEIROZ LEAL
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRI
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 009/2020 Contratante: Município de Mairi. Contratada: Misa Comercio de
Plantas Naturais Ltda. Objeto: Fornecimento de materiais diversos (sementes, mudas e
insumos), para implementação de hortas coletivas e de sistemas de reúso de água em 03
escolas municipais, assim como ampliação de áreas verdes da cidade conforme Convênio
nº 879925/2018 - MMA. Fundamento Legal: Pregão Presencial nº 046.2019. Lei Federal nº
10.520/02. Vigência: 30.01.2020 a 31.12.2020. Valor Total: R$ 19.964,42. Fonte: 2.07 -
2.07.01 - 3390.30 - 2.103 - 24. Data Assinatura: 30.01.2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANSIDÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Município de Mansidão (BA) torna público para conhecimento dos
interessados que realizará licitação pública, Modalidade Tomada de Preços, Tipo Menor
Preço / Empreitada por Preço Global, tendo como objeto a Contratação de Empresa do
ramo da construção civil para prestação de serviços na construção da Praça de Eventos na
sede do Município de Mansidão. Data: 21 de fevereiro 2020, as 09h:00min (horário de
Brasília/DF); Local: Setor de Licitações, no prédio da Prefeitura, situado na Rua Capitão
Manoel Remígio, nº 80, em Mansidão - BA. Cópia deste Edital poderá ser obtido no
endereço citado, mediante o pagamento de R$ 50,00 (cinquenta reais) efetuado através de
DAM emitido pelo Setor de Tributos. Outras informações pelo fone/fax (77) 3641-2118.

Mansidão, 3 de fevereiro de 2020
ALESSANDRO OLIVEIRA SENE

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 11/2020

Contrato Administrativo nº 012/2016; Contratante: O Municipio de Miguel Calmon,
Estado da Bahia; Contratada: Empreiteira Souza Bispo Ltda - ME, CNPJ sob o registro
de nº 08.228.217/0001-65; OBJETO: Adição de 0,6273933736313531% no valor total do
Contrato 012/2016, firmado entre as partes em 22 de janeiro de 2016. Parágrafo
Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, I b, § 1º da Lei
Federal 8666/93, tendo em vista a alteração de meta física, verificou-se a necessidade
de acrescer aos serviços contratados. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 65, I b, § 1º da Lei
Federal 8666/93. DATA DA ASSINATURA: 30/01/2020; Vigência: 30/01/2020 à
16/06/2020.


		2020-02-04T08:52:02-0300




